A volucres ex luto formaverit, in quas cum insuffiasset, incepserunt moveri, sentire et halitu efficacissimo animari et vivificari. Insuper, quod cæcos sanaverit, mortuos excitabit, quod ad apostolorum suorum postulationem Deum rogaverit qui cœlo dimiserit mensam variis dapibus onustam quibus apostolos ipsos et turbas quamplurimas cibaverit et resocillaverit. Quod crucit non fuerit affixus, nec revera ut homo mortuus fuerit, sed ista tantum contigisse secundum apparentiam et speciem, eaque ab Hebreis esse supposita, qui existimarent in cruce illum ipsum sustulisse et suspendisse. Sed revera nullus illum apprehendit, sed ad illorum impietatem, incredibilitatem, inhumanitatem testandam, viderunt illum quantum ex eorum infaustis viribus pendebat, revera patientem. Addit et istud quod cum Jesus ad cœlos pervenisset, Deus ab ipso rogaverit: Quare cum in mundo versabar, vocavisti te Filium Dei? Ad quæ Jesus: O Joannes, non ego sed tu hoc dixisti, me nimirum esse Deum et Filium Dei. Negavit orgo dicens: O Deus omnia nosti, et optime tibi compertum est me nomen Dei et nomen Filii tui nunquam mihi tribuisse et usurpassé. Sum quippe servus tuus, nec talis me unquam incessit fastus et superbia ut tali titulo nominari me dedianarer. Afferit vero circa creationem Adami alia cum prioribus absurditate contendentia. Dicit quippe primum hominem factum ex terra, stilla, luto, et quadam materia dentibus et ore contrita. Formatum autem, inquit, primo homine, statim omnes adalarunt angeli, qui jubente Deo hominem salutarunt et adorarunt. Solus vero Beliar cuni Adamum adorare recusavit, lapsus est et ad Tartara detrusus. De Deo vero asserit quod Deus solus omnia considerit, nec parem sociumque admittat, et quod, cum sit totus in orbem quasi malleo ductus, nec generet nec generetur. Illum esse plane unicum, et eos qui illum dividunt, et socium illi jungunt, salutis non futuros partipes, sed æternarum pœnarum miserandas victimas. Hæ sunt doctrinæ et leges Muhammedis: talia docuit et sancivit apud Ismaelitos. Locum etenim apud illos, nomine Bacchæ vel Macchæ, vel Mechech orationisædem futuram perpetuam decreto determinavit, et omnem cultum suum illuc dirigere et convertere. Quia nimirum medio in isto loco exstat lapis maximus super quem fama refert Agarem cum Abraham rem habuisse, vel ipsum Abramum, illi camelum alligasse cum filium suum Isaacum esset immolatus. Voluit vero omnes illuc confluentes et contendentes ad orationes habendas, hoc ritu illas fundere. Jussit primo unam manum ad lapidem istum porrigitere et extendere, altera vero

nam propriam auriculam corripere et comprehendere; postea in orbem seipso circummagere, donec vertigine et quasi cœcitate percussi, in terram ruant et cadant. Jussit et omne id quod in suis mandatis vel oratione sua contingebatur observari et septem lapides contra Christianos projici et excuti; ne vero verba orationis quam omnibus addiscendam et debitterandam tradiderat et decreverat, non facile audiri et memoriam mandari possent, illa ipsa scripto consignari curavit Muhammed, et ad maiorem informationem oratione tradidit quam sic habet. Ala Ala Ouakoubar, Ala Kouhar. Haec verba multoties ingeminant.

Notat vero Ala el koubar, Deum magnum, va autem totat maximum. Inter ea vero quæ docuit et istud memorabatur, quod aliquando camelus feminæ exstiterit Deo devota et sacra, magnitudinis et latitudinis prorsus ingentis, quæ preces ad celum fondebat, ipsa spatio circiter duarum horarum, efforescente luce splendens et coruscans. Illam vero Agareni primum lacte alere solebant, sed contigit ut a quibasdam illic commorantibus interficeretur. unde a Deo rejecti et reprobati fuerunt. Illius vero parvulus camelus boatus et clamore celos lacessens opem phosphorâ imploravit, a quo, ut dicitur, in celum raptus fuerit. Nam dictum est illis colere phosphorum seu astrum matutinum seu Venerem. quam lingua Arabica vocant wa, id est magna. Muhammed vero Christianos contemnens et flocci faciens, vocat abnegatores et associatores, et in istam doctrinam et viam perduxit Saracenos, et vocavit doctrinam et viam Dei, lanieus Christianorum, et della quibus Christianos solent vastare et lacessere. Hagarenos vero in ipsis bellis occumbentes, filios Dei esse asserunt, et fideles, et dignos qui omnibus paradisi voluptatibus cumentur. Inter alia hoc et docuit Muhammed, quod si non sit ad manum parata aqua, usurpari possit terra, sed terra tenuis et subtilissima qua loco aquæ oculi, vultus, manus terantur et defracentur. Hoc et addidit Muhammed se nimis eum paradisi quasi ostiarium, et illius clavizum usum a suo pendere arbitrio.

Talis vero secundum illum, est paradisus: in illo sunt quatuor flumina aquæ limpidissimæ, lactis dulcissimi, vini suavissimi, et mellis despectatissimi et mirabilis collatura, ab omni materia crassior purgatisse. Futura quadam die quam Deus fixit et determinavit, ad quinquaginta annorum myriadas omnes Saracenos illuc esse transportandos, et ibi vitam amoenissimam transacturos, cum propriis uxoriis eodem numero quo viventes in hac terra uxores aluerunt. Ibi sub umbra et tegmine arborum quarundam quæ dicuntur Sidre et Talech, suauissimos fructus comedentibus, avibus cantu suo suauissimo eorum aures mulcentibus. Ora proluturos vino ex fonte Caphura, et a fonte Zoniber qui dicitur Salsabila. Et vinum propinaturos ex fonte qui dicitur Thessam. Illorum vero staturam futuram celsissimam, masculorum quidem semiparamum vero quadrageinta cubitorum. In satiabiliter libidine inter se coituros, quia istorum congressuum Deum ipsum non pudet nec illi sunt fastidio. Introducendas vero in paradisum asserit Muhammed septu-